Antonius Ierakari trecentos quadraginta unum taleros,
ad quorum rationem dixit prefatum teloneatorem wala-
chiensem accepisse iam vas unum malvatici eo precio de-
falcandum, quo alia vasa Leopoli interim venduntur.

Item Leoni Graecus ducentos quadraginta taleros et Geor-
gius Paczo, de Retyno, atque Dzianis de Rona ambo con-
niunctim taleros ducentos quadraginta. Qui mercatores ex-
terni, dum apud eos ex officio presenti talia arestarentur
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debita, petebant utique cautum sibi aHquo modo fieri, ne
deinde propter suas chirographarias obligationes, in suo
per terram illam reditu, ad aliam solutionem, quando earn
hic in regno semel facient, iterurn cogantur, dicentes etiam
in suis prefatis obligationibus habere teloneatoris reserva-
tam promissionem, qui cis obtulit de surnrnis prefatis circa
earundom solutionem more consueto in gratiam dimittere
aliquid. IIis ergo inquisitionibus et arrestationibus per
prefatos Magnificos et per oflicium presens civile studiose
factis, cum interim de aliis id genus personis nihil tale ad
notitiam pervenire potuisset, ulterior demurn inquisitio
commissa atque subdelegata est per ipsum Magnificum Cu-
riae regni tesaurarium generóso Constantino Corniacto, telo-
neorum Russiae prefecto, quern Sua Generositas vigore prefa-
tarum Regiae Maiestatis literarum omnibus modis melioribus
formaque mandati sui plenissima ad eum toturn actum
continuandurn et exequendum in suum locum substituit et
reliquit.

Mid . pp 912-9.)

CCXXVII.

Miercuri dupa Omnium Sanctorum (7 Novembre) 1582.
Corniactus i Joan Komorniczld, erarii Sacrae Regiae Ma-

iestatis servitor', presintA consulilor scrisorI regale din Var-
sovia, 24 Octombre. OrclonA Liovenilor a complectA cerce-
tArile. Si i se transmit:A cele 59 de marcI de argint, neque
curae est nobis caelatumne an inforine fuerit argentum,
modo ne aliquid ponderi desit". Corniact se va Invoi cu
mesteriI ne penitus se a mercede sua esse exclusos aliqui
conqueri possint". I s'a dat ordin a face si pli1e trebui-
toare ax coactione residui debiti..., quo etiam sexcentorum
quinquaginta florenorum illius Iudeae debitum referri
SiMUS".

Se chiama Rottendorf, care pretinde ca.a dat o parte ca
zalog pentru nevoile lucrulul s.ü. Stanislati cere a fi iertat
de garantire pentru Evreit Se constatA cA nu se pot face

ius-
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plAtile, debitorit neplgtind, rnetu scilicet difficultaturn aut
damnorum que potissimum in transitu per terrain Vala-
chiae (nisi alias cautum sibi foret) aiebant se plurimum
vereri". Se fixeazg, plata argintarulut la un florin si 15 grosT
de fiece mareg. I se dg, in argint nelucrat plata. Restul e
trirnes_regeluf. Se Indatoreste Constantin a plg,ti, cind va
incasa, datoria Evreicel.

(Ibid., pp. 921-3.)

CCXXVIII.

1583.
Ad querellam Luponi Walachi, vectoris de lassi, contra

Sinan, turcicum mercatorem de Silistra, citaturn,pro r-
cede ab adductis in earn civitatem de Walachia mei cibus,
ex pacto et convento repetita, postquam ipse Sinan solu-
tionem totius prefatae mercedis dicto vectori denegasset,
asserens eas merces quas adduxit non suas tantum, sed
alterius quoque mercatoris fuisse, utpote Kiemai Turco e de
Vrusczuk, qui nuper hic, Leopoli, apud famatum Andream
Sirnonowicz est mortuus, actor vero contradiceret proba-
tururnque se offerret quod ipse de eiusmodi vectura cum
eodem solo citato pacturn et contractum fecerit...", e condarn-
nat a plg,ti, cu voie de a preleva 12 talent din marfa mortulut.
Marturt : loan Neophitus", din Carnenita, si Sadik, tur-
cicus mercator".

p 1)

CCXXIX.

LunT dupg, Invocavit (28 Februar) 1583.
Corniact citeazt pe Scholcz, Kaprus §i Grecil Ierakari,

Leoninus", Gh. Paczo i Joan Dzianis, candiotis merca-
toribus, graecis advenis". Presintg, ordin regal: Niepolornice,
il Februar 1583, pentru Incasarea restulut datoriilor. Citatit
obiecteazg: ipsi Iancolae, olim Palatino Walachiae. nihil de-

L:On. act e mentionat st la p 99g.

4'12

I
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bebant, nec debent, asserentes se nulli altero obstrictos esse
preterquam Simae et Nicoresio, walachicis magnis telonea-
toribus, ad sua chirographa, que ante omnia vellent sibi
restitui, ut postea ab illis creditoribus suis nominatis, quo-
tiens eos de hoc regno Poloniae vel ad hoc regnurn per
illam terram proficisci aut merces vehere contigerit, ab
iisdem debitis deinceps solvendis immunes, tuti, liberi atque
securi sint. Ut autem chirographa, propter suam securitatem
et propter casus varios humanos, optant habere, ita etiam
propter certa chirographorum eorundem contenta, quibus
scilicet modus solvendi erat prescriptus, ac circa solvendum
gratia illis per prefatos teloneatores fuit promissa, ac pre-
terea quod etiam super illa debita et chirographa, ceu ex
ipsa patet inquisitione, ad rationem nonnihil conferebant..."

Scholcz obiecteazg cg e dator luT Nicoresiu si ca n'a
sosit termenul.

Gavril Armeanul observa quod eius debitum ab aliis de-
bitis eo diversum et aliud est, quia ipse merces suas per
Walachiam eo tempore de Turcia in eas oras devehebat,
nomineque illarum suo ac sociorurn et comitum suorum
nomine debit= telonearium contrahebat, cum iam inde
Iankola olim a Palatinatu in regnum Poloniae discesserat".

Tot,,I Grecii observg quod ipsi existentes Candiotae, Ve-
netorum subditi, nihil amplius quam mercaturae profectio-
nisque suae securitatem precustodiunt, metuentes ne in via,
vel dum in regionem suam revertentur, ipsorum chirographa,
quibus se ad debita obstrinxerunt, sibi difficultateM dam-
naque aliqua pariant. Uncle omnes coniunctim...", etc.

(Ibul., p p . 1019-21.)

Ccxxx.

LunT dupg Dumineca Conductus Pscae (18 April) 1583.
Iwasko Thorossowicz si Petru Gluskowicz ArmenT din

Lemberg, aratä atque ideo ipsis quoque literis a famato
Kaprus Armeno ex itinere de Walachia scriptis ab eiusque
famulo hesterna die acceptis commonstraverunt officio quod
ipse Kaprus, sub ista presenti sua profectione quam hab et
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versus Constantinopolim, veniens ad Walachiam, ibidem in
oppido Iassy adeo acri et vehementi cum instantia ab
illius terrae teloneatoribus vexatus atque molestatus est de
solvendo debito per Sacrarn Regiam Maiestatem apud
se ab actu inquisitionis arrest ato a tque hic modo, ipso
absente, per eiusdem arnicos, ut actis manifestum est, iam
quoque soluto, ut multis diebus nec pedern inde ultra mo-
vere, nec suos currus cum rnercibus itineri dare ornnino
potuisset, donee usque invitus et coactus earn totam sum-
rnam quam pro teloneo, ultra mille quingentos florenos, illic
restabat, ipsimet-Petro Palatino post tres usque menses so-
luturuna se firmissima obligatione obstrinxisset". Cer a se
comunica regela

(Ibul p 1070 )

CCXXXI.

27 Malt 1583.
Scholcz vine si presintlt scrisorl regale din Cracovia: 20

Maid 1583. Arata cá a plátit, pentru el si Evrel Quae
quidem cum ad Sinaml Warsii et Nicoresium, per Walachiam
teloneatores, qui etiam nunc penes Magnificum Petrum Pa-
latinum Walachiae versantur, spectant, nos omnino, rnisso
postea june cubiculario nostro ut ei restituantur, reddernus
effectu, eundem vero ab omni quavis iuris impetitione iuris
impetitione tuebimur et defendemus." Arat5, scrisorI ale
tesaurariulut regal (Cracovia, 23 Maid 1583). ,; Cubiculariumque
suum missura est (Maiestas Regia) qui ipsius omnia in
Walachia retenta chirographa repetat eique restituat."

(find , pp. 1108-11.)

CCXXXII.

VhercurI tnnainte de Corpus Christi (8 Iunie) 1583.
Constantin Corniact recunoaste cá famatus Gabriel

Sirnam.

,

i
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Awedik et Zacharias Bernatowicz, seniores armeni, Gives
leopolienses, tanquam debitores Iancolae olim Palatini wala-
chiensis, satisfecerunt sibi vigore inscriptionis eorum in actis
presentibus feria 2-a postriclie conductus Pascae [18 aprilisi,
anno presenti, contentae et persolverunt florenos mille du-
centos viginti septem et grossos decem numeri et monetae
polonicae,..."

(Ibid., p. 1114.)

CCXXXIII.

Slmbátg dupg Sf. Bartolomeiti (27 August) 1583.
Se presintg Joan Roscziszowski, cubiculariti" regal, cu

scrisori ale regeluT, din Cracovia, 10 August 1583 : IT dg
puterl a culege cu orIce mgsurT restul averiT luT Iancu.
etiam in quibuslibet nundinis, presertim iaroslaviensibus,
itineribus". DenunVt pe Rottendorff quia ipse, cum sibi
magna vis rudis argenti ad conficienda vasa varii generis
ab olim Iancula Palatino Walachiae p'er certas personas
data fuit, ab eiusmodi labore et operibus duplicem merce-
dem et precium accepit, tam post fata olim Iancolae, prae-
terea et argentum quod factum et formatum apud ilium
repertum est, adulteraturn reddidit". loan cere amInare
Ong LunI. Decide a ráspunde, jurind LunI, la intgiul
punct. Zgbavg pentru al doilea, Cluia est magnum atque
enorme, atque id quod et nomini famaeque bonae et arti-
ficio ipsius citati noceat".

(Ibid., pp. 11M-7.)

CCXXXI\T.

Lunt dupg Bartolomehl (29 August) 1583.
Aceiml. Jura pentru punctul unu. Pentru al doilea ci-

teazá pe Emanuel. Acesta recognovit quia, cum adhuc in
vivis existeret olim Iancula Palatinus Walachiae, ipse, uti
factor eius, rude argenturn ad formandurn dedit famato
Ioanni Rottendorff aurifabro, qui aurifaber, postquam am-
gentum illud formavit et caelavit ex eoque suppellectillem
argenteam varii generis confecit, ipse Emanuel tale argen-

et
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turn, ab eodem aurifabro acceptum, Iudaeo cuidam ad
examinandum et probandum dedit. Quod argenturn factum
cum Iudaeus .probasset et exarninasset, reperiit bonum pu-
rumque esse, atque ita prefatus Emanuel probaturn et exa-
minatum illud argentum factum remisit olim Iankolae,
Palatino Valachiae. Quod suum testimonium erectis duobus
digitis iuramento conprobavit." Ioan zice c. nu-i fals
vrea proba. Cere a fi trimes la rege reclamantul. Se de-
cide a se examina In Lemberg.

(Ibi d.)

CCXXXV.

Marti innainte de Egidiu (30 August) 1583.
Cubiculariul i Corniact recunosc cá Antonius Ierakarii,

Graecus, Candiota", a plgtit suma datoritä, cu o parte
iertatg.

(Ibid., pp. 1171-2.)

CCXXXVI.

Aceiasi datá.
Aceiasi recunosc tot asa pentru Leoni Graecus". (Mai

jos : Leoninus".)
(Ibid., p. 1172.)

CCXXXVII.

Joi dupg Misericordia (19 April) 1584.
Famatus Choma Babicz, institor, civis leopoliensis, et

honesta Anna, consors eiusdem legitima", recunosc datorli
de 1.300 de florini, de cite treizecI de grosi, Magnificae
Omelianae, Magnifici olim Iancolae, Pallatini walachiensis,
filiae". E pe treT ant Zglogesc toatg averea imobilg. Man-
datar sail curator al ei, pus de familiares", e Ioan Luka-
szowicz, din Lemberg.

(Ibid., pp. 1390-2.)

vol. :um. 25

'
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CCXXXVIII.

Jol Innainte de PurificAia MarieI (31 Ianuar) 1585.
Gregorius, consul sniatinensis.
Petrus Valachus de Iassy.
Coram officio advocat[orum] leopoliensis[um] veniens per-

sonaliter Gregorius, consul antiquus sniatynensis, palam
libereque recognovit se accepisse de manibus honesti Petri
Walachi de Iassi suae educationis puerum, Taifan dictum,
quem sibi ab anni unius fluxu periisse asserebat. De quo
quidem puero accepto idem Gregorius praefatum Petrum
Valachum perpetuo quietavit. Actum ut supra.

(Advocatialta, 1584-8, pp. 23-4)

CCXXXIX.

Roman Doctorowicz. Roman de Iasi vector.
Ridicare de arest de honestus Damilo Graecus de Galata"

(LunI dupl Apolonia [11 Februar] 1585).
(Ibid., 23-4, 29-30, 77-8.)

CCXL.

Simbäta dupl Sf. Valentin (16 Februar) 1585.
Procuratoril Providi Bosztani Armen" de civitate turcica

Kaisaro nuncupata" recunosc testamentul lul `Providus
Serhi Armenus de civitate Sitlia, in Gtaecia consistente".

(Consularia, XII, p. 40.)

CCXLI.

MiercurI dupá Laetare (3 April) 1585.
Honestus Antonius Graecus, Magnificae dominae Mariae

Iankulina, terrarum Moldaviae quondam Palatinae, famulus",
oferg a jura cl nu-I datoreazá 12 florinI. Ea nu e repre-
sintatg. E liberat.

(Adoocatialia, I. c., p. 72.
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CCXLIL

Acta sunt haec in praetorio civitatis leopoliensis coram
consulari officio, feria secunda postridie Sanctissimae Tri-
nitatis [. 17 iunii], anno Domini millesimo quingentesimo 85.

Ad officium consulare leopoliense veniens personaliter
Generosus Petrus Prusinowsky, Sacra Regie Maiestatis cu-
bicularius, pro parte Generosorum Alberti Lunai, Stephani
Lepszenii et Blasii Havasely, Sacre eiusdem Regie Maies-
tatis servitorurn et donatariorum, in rem presentem ceu
mandatarius, postquam ex ipsius instantia vocata esse[t] ad
officium honesta Anna, uxor Georgii Balas, Moldavi, in eius-
dem Annae, habentis iuxta se tutorem honestum Thomam
Tacinium presentia, obtulit Sacrae et Serenissimae Regiae
Maiestati, domini, domini nostri Clementissimi, litteras uni-
versales patentes papireas, maim propria Suae Regiae Maies-
tatis subscriptas et sigillo consignatas, in haec verba :

Tenor literarum Sacratissimae Regiae Maiestatis. Stepha-
nus, Dei gratia rex Poloniae, etc. Universis et singulis cuius-
cunque loci, dignitatis et conditionis hominibus quorum
interest et qui literis hisce nostris requisiti fuerint, sinceris
et fidelibus nobis dilectis, gratiam nostram regiam. Sinceri
et fideles nobis dilecti. Quascunque res Petrus, Palatinus
Transalpinae Moldaviae, in regno nostro habebat, eas, post-_
quam ille profugisset, tanquam desertas et legitimo domino
carentes, donavimus servitoribus nostris Alberto Lunay, Ste-
phano Lepszenii et Blasio Havasely; paucissiraae illae fuisse
dicuntur: calix unus aureus qui, ab illo Czestochoviam des-
tinatus, eodem iussu no stro traditus est; certis preterea
quibusdam in locis, quinque illius equi esse dicuntur: eos
volumus et mandamus serio ut hy apud quos habentur,
tanquam desertos et ad nostrum fiscum pertinentes a no-
bisque servitoribus supscriptis donatos, eisdem vel eorum
mandatario absque recusatione quavis dent et exiradant.
Neque secus pro gratia nostra fecerint. Datum Niepolomicii,
die secunda mensis iunii, anno Domini M°D°LXXXV°, regni
-vero nostri decimo.
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Stephanus rex. Petrus THiczky S. M. [s.].
Vigore quarum Sacrae Regiae Maiestatis literarum re-

petiit prefatus mandatarius ab eadem citata qtfinque equos
a Petro, Palatino Transalpinae Moldaviae, - eductos et apud
ipsam existentes post illiusque Petri Palatini ab illo mol-
daviensi Palatinatu discessum eo loci desertos ac ceu do-
mino carentes, ut eosdem ad praefatae Sacratissimae Regiae
Maiestatis fiscum, nunc vero iam iure suprascriptae dona-
tionis ad dictos eiusdem Regiae Maiestatis servitores perti-
nentes extradat. Ipsa vero citata Anna, stans coram prae-
senti officio cum duobus liberis suis minorennibus et cum
religioso patre Isaia, Sacrae teologiae doctorem; ordinis Prae-
dicatorum Sancti Dominici, cognato, super prefatum Tho-
mam, tutorem sibi assumptum, respondendo, ostendit literas
mariti sui Georgii, ex Moldavia, de civitate Targovicze, sub
data sexta die aprilis, anno presenti, partim ad se, uxorem,
partim etiam ad praefatura religiosum, Isaiam doctorem, cogna-
turn suum, scriptas, quibus scilicet literis maritus eius prae-
fatus significat quod, ad eius et liberorum sustentationem
victus, per duos famulos mittit ei equos turcicos duos et
tercium gradarium et quartam equam, etiam turcicam, per
Generosum dominum Martinum Lubienieczky, Sacrae Re-
giae Maiestatis secretarium, apud eum, ut scribit 'ibidem
Moldaviae, in summa certa debiti iuxta chirographum eius
productum impignoratam, eandemque hic in regno pullo
auctam, cura alfis rebus, offerens se plura quoque ei mis-
surum, si tantum inter se et illum curaverit efficiendum
divortium, quandoquidem ex illo dominio ait tuto se exire
non posse, ipsa vero, Polona existens, locum ibi iuxta se
non habeat. Iuxta quas mariti prefati literas statuit etiam
ad officium presens famulum. adhuc circa se presentem et
equos prefatos curantem, dictum Stanczul Valachum, qui
eosdera equos cum prefatis literis et aliis rebus ad se ad-
duxit. Is, comparens per adhibitum interpretem, providum
Sienko Luczky, institorem, recognovit quia ipse, cum prefato
Georgio de Turcia egressus, inde tales equos, cum eodem
domino suo emptos, eduxit sub curaque sua habuit, per-
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veniensque in Moldaviam, in hoc demum regnum, ab ipso
hero suo recta ad prefatarn e-a-rn uxorern et liberos eius
ablegatus, cornmissa ista et concredita pro illius et libero-
rum eorundem victu advexit et attulit. Quando autem cum
iis equis, rebus et literis emittebatur de Moldavia, tune
temporis nullae turbationes erant in illa terra, sed Petrus
adhuc Palatinatui ibi interim tranquille presidebat.

(Oferg a jura. Ana se roagg a nu fi despoiatg, conquae-
rendo de sua inopia et calamitate ob longam mariti sui
prefati absentiam, hactenus cum liberis perpessa". Prusi-
nowsky decide a se intreba pe rege si mandatarl, cerind
sechestrarea cailor. Ana refusg : vrea sà,-I vinda, neavind
unde-I tinea. Refusä Prusinowsky, arätind cg n'are ordine.
Se sechestreazá pe trel sptárutril cail.

Urmeazá plenipotenta datg de Stephan Lepsze, in manu
propria", registratá de rege [Cracovia, ... (sic) Iunie 1585].)

(Consularta, 1. c., pp. 137-40.)

CCXLIII.

Miercurl intra octavas Corporis Christi" (26 Iunie) 1585.
. Prusinowski Impotriva luI Andrel Sambor, consul, si Ga-
briel Awedik, senior" armean, din Lemberg, tutorI ai averif
lilt Sava Fedorowicz. Presintg scrisori regale din Niepolomice,
VinerI innainte de Rogationum, 24 Maiù 1585. In scri-
soil sint pomeniti si succesorii lui Sawin" din Lemberg, ca
detingtorI ai averii Apostolonii Graeci", datoritg lui Lepsze.
Suma, de 300 sexagenas rnonetae et numeri lithwanici",
fusese depusg la Apostol de Grecul Sava. Decide cg se va
da sentinta la Curte peste doug sgptámlni. Dar páná atuncI
vor jura ceI doI ArmenI cg n'ail aflat In registrele luI Apostol
datorie cátre Sava.

Armenil presinta registrele si testarnentul luI Sava. Si jurg.
(lincl., pp. 155-9.)
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CCXLIV.

Miercurt intra octavas Corporis Christi" (26 Iunie) 1585.
Prusinowski citeazg, pe vgdnva lilt Sava, Eufemia. Pre-

sintg, scrisort regale (Cracovia, Jot dupg, Sf. Stanislas, In
Mai 11.",- 9 Mait. - 1585). 0 chiamg, regele la judecaM pentru
ca retine certas res et pecuniam moschoviticam dziegi
dictam, rublos trecentos numeri moschovitici, morte Apos-
tolonii Graeci ad nos et fiscum nostrum iure caduco devo-
lutos". Va jura. Jurg..

(Ibid.)

CCXLV.

Lunt Innainte de Margareta Virgo (15 Iu lie) 1585.
Prusinowski si Michael Kuzicz, Generosi Alberti Lunai

atque honestus Nicolaus Ianowicz, dicti Generosi Stephani
Lepszeni servitores" (si In numele lut Blasiu) si Ana presintg,
scrisort regale (Cracovia, 20 Iunie 1585), care declarg, mo-
tivele Anet: frivolae". Adesse namque in aula nostra ser-
vitorem ipsius Palatini profugi, qui certo certius confir-
mat Palatini esse equos istos." Se dg ordin Liovenilor a-1
lua cal Apor alte scrisort regale (Cracovia, 20 Iunie 1585).
Ordin analog patent, dar mat ales cg,tre Generoso Constan-
tino Corniacto". Ana se roagg, a fi trimeasg, la rege pentru
a-1 rugg,. Si lag insg,, dg cait.

Lunt innainte de Sf. Margareta Virgo (15 Julie) 1585.
Prusinowski citeazá pe Stanislas Scholcz, scabin, pentru

10 vascula cultrorum" ale hit Nicoresiu. Neagg,
(Ybld., pp. 172-7.)

CCXLVI.

Sacrae Regiae Maiestatis donatarii. Stanislaus Scholcz.
Acta sunt haec coram officio consulari leopoliensi feria

secunda ante festum Sanctae Margaretae Virginis pro-
xima [---= 15 iulii], anno Domino 1585. Nobilis Petrus Pm-
sinowsky, Sacre Regie Maiestatis cubicularius, durn obtu-
lisset ad officium presens universales Sacrae Regiae Maies-
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tatis litteras, quibus scilicet prefata Sacrae Regia Maiestas,
quemadmodum Petri, Palatini Transalpinae Moldaviae, ita
servitorum eiusdem, res omnes in eo regno derelictas, ad
fiscum suum regium, quod legitimtis dominis careant, per-
tinentes, generosis Alberto Lunay, Stephano Lepszeni et Bla-
sio Havasely, servItoribus suis, donare dignata est, inhae-
rentes ysdem universalibus litteris ad actum suprascrip-
tum insertis, curavit citandum ad hoc idem presens offi-
cium famatum Stanislaum Scho lcz, civitatis eiusdem sca-
binum, contra quern personaliter comparentem nomine
regio et prefatorum dd. donatariorum, principalium suorum,
questus est quod ipse citatus, habens commercium cum
quodam Nicoresio Graeco ex Moldavia, protunc in partibus
Transylvaniae -certas ob res capto et detento, debet eidem
aut habet penes se decem eiusdem cultrorum vascula, dicta
liagy, pecuniaeque florenos, citra vel ultra, quadringentos aut
etiam merces quascunque secundum negociationem cuna
illo habitam. Cui prefatus Stephanus Scholcz, respondens
directe et simpliciter, negabat se quicquam rerum, mercium
aut pecuniae prefati Nicoresii circa se habere praeterquam
duas cutes alcium, zósie dictas, quas ad eius postulatio-
nem alterutras fieri sumptu suo curavit eiusdemque famulo
ad illum proficiscenti viginti florenos in mutuum dedit. De
allis autem rebus, mercibus et pecuniis quae ad ipsum Ni-
coresium quoquomodo pertinere deberent, declaravit se
nihil scire, nec sibi aliquod cum illo commercium fuisse
ex quo aliquid illi deberet, tantummodo hunc audisse quod
res omnes suas in Anconam usque transtulerit, recognos-
centes ea ad fidem quarn ex fideli sua subiectione Sacre
Regie Maiestati debet atque tenetur. (Jura §i depune si
pieile, viridi colore decoloratas".)